cum scientiae technicaeque artis fructibus bona philosophica et ethica co

niunguntur, quibus peculiariter et artissimo vinculo persona humana signi

ficatur. Scientiae cultor prorsus sibi est conscius veritatis vestigationem 

numquam desinere, etiam cum ad quandam finitam mundi hominisve par

tem spectat; ad quiddam reicit enim quod locatur supra proxima studio

rum obiecta, ad interrogationes scilicet quae Mysterii aditum recludunt.131 

107. Omnes rogamus ut penetralia contueantur hominis, quem Christus 

suo in amoris mysterio servavit, quique usque veritatem sensumque perqui

r i . Complures philosophicae scholae, eum fallentes, ei persuaserunt ipsum 

absolutum esse sui dominum, qui de fortuna sua deque eventura sorte per 

se decernere possit, sibimet ipsi suisque dumtaxat fidens viribus. Num

quam haec erit hominis praestantia. Illud tantum eum efficiet quod in ve

ritatem se inseri eligit, sub Sapientiae umbra suum struens domicilium ibi

que inhabitans. Hoc solummodo in veritatis prospectu intelleget plane 

exprimi suam libertatem ac suam ad dilectionem Deique cognitionem voca

tionem, veluti summam sui explicationem. 

108. Postremam Nostram cogitationem ad Eam convertimus, quae Ec

clesiae deprecatione Sedes Sapientiae invocatur. Ipsius vita vera est parabo

la quae collustrare poterit quae antea a Nobis dicta sunt. Etenim inter vo

cationem Beatae Virginis et verae philosophiae strictam consonantiam pro

spicere licet. Quemadmodum namque ad suam humanitatem et femininam 

naturam tradendam ipsa vocata est, unde Dei Verbum carnem sumere pos

set fieretque unus ex nobis, sic ad operam sustinendam, rationalem videli

cet et criticam, vocatur philosophia, ut theologia, veluti fidei intellectio, fe

cunda sit et efficax. Atque sicut Maria, Gabrielis nuntio assentiendo, nihil 

1 3 1 IOANNES PAULUS II, Discorso all'Università di Cracovia per il 600° anniversario dell'Alma 
Mater Jagellonica (8 Iunii 1997), 4: L'Osservatore Romano, 9-10 Iunii 1997, p. 12. 
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suae verae humanitatis ac libertatis amisit, sic philosophica disciplina, in 

his accipiendis quae Evangelii veritas suppeditat, nihil suae autonomiae 

amittit, sed omnes suas inquisitiones ad summam perfectionem propelli 

experitur. Hanc quidem veritatem plane intellexerunt sancti antiquitatis 

christianae monachi, a quibus Maria « fidei mensa intellectualis » 1 3 2 appella

batur. Ipsam congruentem verae philosophiae effigiem respiciebant sibique 

erant conscii se debere cum Maria philosophari. 

Sedes Sapientiae iis qui sapientiae vestigandae dependunt vitam portus 

sit tutus. Ad sapientiam iter, quod est postremum sincerumque omnis 

scientiae propositum, ab omnibus impedimentis expediat intercedendo Ea 

quae, Veritatem parturiens eandemque in corde servans, in sempiternum 

tota cum humanitate ipsam communicavit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xiv mensis Septembris, in festo 

Exaltationis Sanctae Crucis, anno MCMXCVIII , Pontificatus Nostri vicesimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servae Catharinae Jarrige Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Dominus pascit me, et nihil mihi de

erit » (Ps 23[22],1). Hac de re plane conscia Venerabilis Dei Serva Catharina 

Jarrige totam suam vitam in Deo et proximo deserviendum contulit. 

Cum « in valle umbrae mortis » (Ps 23[22],4) ambulabat ut vexatos sacerdo

tes iuvaret, cum ostiatim pro pauperibus mendicabat, in quibus vultum 

Christi patientem agnoverat, cum aegrotis adsidebat atque misericordiae 

opera agebat, gerebat ipsa in corde suo Dominum, suum scilicet scutum et 

praesidium (cfr Ps 84[83],12), quem, in mundum lucem effundens Evange

lii, testabatur. Novissima ex septem liberis alicuius familiae agricolarum, 

mulier haec fortis et animosa die iv mensis Octobris anno MDCCLIV orta est 

1 3 2 i ) v o s p à TÎ)Ç TCÍaTEwc T p á 7 t s £ a : S . P . N . EPIPHANIUS, Homilia in laudes Sanctae Mariae Dei
parae: PO 43, 493. 
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in oppido quod Doumis dicunt hodiernae dioecesis Sancti Fiori. Puella ope

ra agrestia exercuit, deinde compluribus familiis opitulata est, sibi aestima

tionem concilians ob fidelitatem et operis prudentiam. Robusta fuit corpo

re, laeta ingenio, sermone soluta. Postquam xm fere annos nata primum 

sacram Eucharistiam recepit, in spiritus fervore adolevit atque cum adulta 

intellexisset a Deo se vocari ad eidem inserviendum, se ipsam et mundi ille

cebras proiecit, xxiv annos fere nata cum duobus sororibus ad oppidum 

Mauriac se contulit atque secundum regulam tertii Ordinis Sancti Dominici 

vota nuncupavit. Quae res ei fuit nuptiale foedus cum Deo ictum ac praeci

puum de corporis spiritusque operibus misericordiae officium. Quocirca 

amanter catechesi tradendae, pauperibus iuvandis, aegrotis, captivis, mori-

bundis curandis sese dicavit. Omnes dilexit et ab omnibus est redamata. 

Agnomen ei indiderunt « Catinon menette », scilicet Catharinam parvam 

monialem indigentium. Eius caritas überaus fuit potissimum reipublicae im

mutatione Gallicae ob veniente, quo tempore Dei Serva schismatis scissuram 

persensit quam civilis cleri constitutio procuravit. Veluti S. Catharina Se

nensis animose fidem, amorem in Christum, Ecclesiam, sacerdotes Pontifici 

fideles professa est. His morti et exsilio obnoxiis, absconditis ac tamen peti

tis, gravi suo incommodo et periculo, corporis et spiritus solacium praebuit, 

cum eosdem in sacramentis ministrandis iuvaret et sacerdotium fidelium 

commune ipsa exerceret. Iuvenem Sacerdotem Filiol, capitis damnatum, so

lata est eundemque ad patibulum est persécuta. Hanc propter de membris 

Christi patientibus sollicitudinem atque de Ecclesiae ministris, anno MDC-

CXCIV in carcerem coniecta est et in ius vocata. Aetate civilis religiosique 

motus transacta, clerum iuvare perrexit, ut paroecia in oppido Mauriac ite

rum constitueretur atque xxn per annos in illius loci valetudinario infirmo

rum fuit ministra: fuit femina « plena operibus bonis et eleemosynis » (Act 

9,36), quae omnia Christi nomine patravit, qui eam confortabat (cfr Philp 

4,13). Inermis sed fide et continuata precatione bene instructa Mariali prae

sertim Rosario sana et operosa usque ad postremos quinque sui terrestris 

exitus dies, vitae operumque sanctitate emicuit. « Emori volo iustorum 

morte » dictitabat. Sic die iv mensis Iulii anno MDCCCXXXVI in oppido Mau

riac contigit. Quandoquidem « opera eos sequuntur beatos qui in Domino 

moriuntur » (cfr Apc 14,13), Catharina sanctitatis fama circumfusa, in histo

ria et populi veneratione perstitit. Beatificationis et canonizationis Causa 

anno MCMXI incohavit in dioecesi Sancti Fiori. Die xxv mensis Iunii anno 

MCMXCVI Decretum super miro prodiit, quod anno MCMXXXVI evenit quodque 
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eiusdem Venerabilis intercessioni adscriptum est. Statuimus igitur beatifica

tionis ritus ut Romae celebraretur die xxrv mensis Novembris eiusdem anni. 

Hodie igitur, in Vaticana Basilica Sancti Petri, inter Missarum sollemnia 

hanc ediximus formulam: Nos, vota Fratrum Nostrorum Rinaldi Stecher, 

Episcopi Oenipontani, Christophori Schönborn, Archiepiscopi Vindobonensis 

et Renati Séjourné, Episcopi Sancti Fiori, necnon plurimorum aliorum Fra

trum in episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregatio

nis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem 

facimus ut Venerabiles Dei Servi Otto Neururer, Iacobus Gapp et Cathari

na Jarrige Beatorum nomine in posterum appellentur eorumque festum die 

ipsorum natali: Ottonis Neururer die tricésima Maii; Iacobi Gapp die deci

ma tertia Augusti; et Catharinae Jarrige die quarta Iulii in locis et modis 

iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus 

Sancti. 

Spectabilis haec mulier claras dedit religiosae pietatis operumque bono

rum testificationes, quae, animarum studio incitata, multos homines iuvit 

iisque opem liberaliter tulit. Exoptamus igitur ut salutifera Domini dona et 

Evangelii beneficia illi affatim adipiscantur eiusdem exemplo suffulti et 

praesidio. 

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis rebus minime obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiv 

mensis Novembris, anno MCMXCVI, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De mandato Summi Pontificis 
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II 

Venerabili Dei Servae Birgittae a Iesu Morello Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Et si exaltatus fuero a terra, omnia 

traham ad meipsum» (Io 12,32). Birgitta Morello, a Christo cruci affixo fla

granter a pueritia usque pellecta, totam suam vitam in mysterii pascha-
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lis amoris redemptionisque lumine exegit, inde inexstinguibile studium in 

Dei gloriam hominumque universalem salutem hauriendo. Eo quod ipsa re

ligiosas Ursulinas Mariae Immaculatae Placentiae condidit, id praeoptatum 

fuit iter in quo eam perduxit Spiritus, ad vitam puellis colendis consecran

dam, dum ipsa plane sibi conscia erat earum congruam institutionem, tam 

humanam quam christianam, magnopere familiae promovendae societatique 

ad Dei mentem profuturam. E familia eximiarum christianarum traditio

num in oppido nata quod est S. Michele di Pagana, dioecesis Clavarensis, 

die XVII mensis Iunii anno MDCX, Birgitta mox vehementer a Deo allici sese 

percepit Eique se totam devovendam. Id singulos eiusdem exsistentiae gra

dus informabit. Deo disponente, varia ipsa in sua terrestri aetate experta 

est: videlicet matrimonium cum xxin annum agebat, quod paulo post vi-

dualis status subsecutus est, quem ea in laicatu consecrata egit, usque 

dum, ut fundatrix, religiosam optatam vitam attingere potuit. Hae sunt fe

re stationes augescentis ascensus in christianas apostolicasque virtutes, dum 

Birgitta spiritus moderatoribus prudenter regentibus fideliter obtemperat.